v>
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАИТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г. БЕЛОЯРСКИЙ»

(МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский») ___

ПРИКАЗ

От 02.1 1.2016 1 . №377
г. Белоярский

Об организации и проведении семинара для педагогических работников
образовательных учреждений Белоярского района

В соответствии с Планом деятельности Комитета по образованию администрации
Белоярского района, с целью создания инновационного пространства по реализации
ФГОС дошкольного образования, продвижения успешного инновационного
педагогического опыта в области дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 23 ноября 2016 год в МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский»
семинар для педагогических работников образовательных учреждений
Белоярского района, реализующих программу дошкольного образования, по
теме: «Интерактивные технологии в математическом образовании детей
дошкольного возраста» (далее - Семинар).

2. Утвердить:
1) план проведения Семинара согласно приложению 1 к настоящему

приказу;
2) организационный комитет Семинара согласно приложению 2 к

настоящему приказу.
3. Назначить псдагога-психолога 10. Г. Шевченко ответственным за проведение

Семинара.
4. Замести телю заведующего Лубягииой Татьяне Анатольевне осуществлять общее

руководство организацией Семинара.
5. Педагогическим работникам Егоровой О. И., Бурдановой О. А., Нуриахметовой

А. С., Бурак А. М. подготовить материалы выступления и предоставить
замести телю заведующего Г. А. Лубягииой, в срок до 1 8 ноября 2016 года.

6. О тветственность за выполнение приказа возложи ть на заместителя заведующего
Лубягииу Т. А.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий А. В. Дмитриева

Приложение 1
к приказу заведующего МЛДОУ

«Детский сад «Березка» г. Белоярский»
от 02.11.2016 года №377

План семинара
«Интерактивные технологии в математическом образовании

детей дошкольного возраста».
Место проведении: МЛДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский», музыкальный
зал, 1 этаж.
Ведущий семинара: Шевченко Ю. Г., педагог-психолог
Дата и время проведения: 23.11.2016 года в 09.30 часов.
Категория участников: заместители руководителей по BMP, старшие воспитатели,
вое и и га icj I и, с п с I шали сты

№ Тема ФИО педагога Должность и место
п/п работы

1 Регистрация участников Хрупина Музыкальный руко-
Олеся Алек- водитель
сапдровпа МЛДОУ «Детский

сад «Березка» г. Бело-
ярский»

2 Откры тие семинара Шевченко 11сдагог-нсихолог
Юлия Гениа- МЛДОУ «Детский
дисвиа сад «Березка» г. Бело

ярский»
3 Вступи тельное слово «Актуальность Дмитриева Ал- Заведующий

формирования элементарных матема- ла Викторовна МЛДОУ «Детский
тичсских представлений у дошкольни- сад «Березка» г. Бело-
ков согласно Концепции развития ма
тематического образования в Россий
ской Федерации»

ярский»

4 Мастер-класс: «Современные разви- 11уриахмстова Воспитатель
вающис конструкторы как средство Альфия Саги- МАДОУ «Детский
формирования элементарных матема- тонна сад «Березка» г. Бело-
тичсских представлений у детей 6-7 ярский»
лет»

5 Логико-математическое развитие Бурак Алла Воспитатель МАДОУ
старших дошкольников посредством Михайловна «Детский сад «Берез-
современных развивающих пособий ка» г. Белоярский»

6 Вариативные способы использования Бурдапова Воспитатель
дидактического развивающего пособия Ольга Алек- МЛДОУ «Детский
«Умняшка» для развития сенсорных сапдровпа сад «Березка» г. Бело-
эталонов у детей раннего и младшего
дошкольного возраста

ярский»

7 Использование интерактивного разви- Егорова Ольга Воспитатель
вающего пособия «Цифры и счет» для Николаевна МАДОУ «Детский
индивидуальных и подгрупповых за- сад «Березка» г. Бело-
нятий взрослого с детьми 5-6 лет в
рамках организации культурной прак
тики «Школа мышления»

ярский»

8 Выступление участников семинара Педагогические ра
ботники образова-
тельных учреждений
Белоярского района